

Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CAMPUS CÁCERES



EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 014/2024 - UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2024- ALTERAÇÃO DE BANCAS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração dos membros das bancas examinadoras para a avaliação da prova didática dos candidatos, conforme segue.

1. Altera o membro das bancas examinadoras das áreas seguintes:

ÁREA: Enfermagem (Médico Cirúrgica)

TEMA	BANCA EXAMINADORA
Cuidados de Enfermagem com sondas, drenos e cateteres.	Rosane Maria Andrade Vasconcelos (presidente)
	Leandro Nogueira Pressinotti (membro)
	Aline Cristina Araujo Alcantara Rocha (membro)

ÁREA: Medicina III (Ginecologia e Obstetrícia)

TEMA	BANCA EXAMINADORA
Climatério e menopausa, diagnóstico e tratamento conforme consenso 2024.	Luiz Carlos Pieroni (presidente)
	Flavia Garcia Pires (membro)
	Lucas Augusto Souza Pinto Alvares (membro)

ÁREA: Medicina I (Gastroenterologia)

TEMA	BANCA EXAMINADORA
Gastroplastia como tratamento d diabetes melito tipo 2.	Luiz Carlos Pieroni (presidente) Flavia Garcia Pires(membro) Lucas Augusto Souza Pinto Alvares (membro)

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS) Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT. Email: facis.cac@unemat.br









Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CAMPUS CÁCERES



ÁREA: Saúde Coletiva (Medicina de Família e Comunidade)

TEMA	BANCA EXAMINADORA
Gastroplastia como tratamento do diabetes melito tipo 2.	Luiz Carlos Pieroni (presidente)
	Flavia Garcia Pires(membro)
	Lucas Augusto Souza Pinto Alvares (membro)

2. Ficam mantidos os demais itens do Edital complementar nº 003/2024 – UNEMAT.

Cáceres, 01 de agosto de 2024.

Adriana Nolibos Baccin Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo Faculdade de Ciências da Saúde Portaria nº 2370/2023 - PROEG

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS) Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT. Email: facis.cac@unemat.br





